
U c h w a ł a N r XVl/128/2016 
Rady Mie j sk ie j w Węgorzynie 

z dnia 19 maja 2016 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości 
przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U . z 2016 r. poz, 446), oraz art. 6r ust. 3 i 3d 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz. U . z 2016 r, poz. 250) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierane będą następujące frakcje odpadów: 

1) bezpośrednio od właścicieli nieruchomości: 

a) zmieszane odpady komunalne, 
b) metale opakowaniowe (puszki), 
c) tworzywa sztuczne (z wyłączeniem butelek plastikowych typu PET), 
d) opakowania wielomateriałowe np. kartony po mleku, sokach, 
e) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe 

ulegające biodegradacji, odpady zielone, kuchenne, 

2) z miejsc przeznaczonych do „gniazdowego" systemu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych: 

a) papier (z wyłączeniem tektury), 
b) szkło opakowaniowa (słoiki i butelki, bez nakrętek), 
c) tworzywa sztuczne (butelki plastikowe typu PET), 

3) w ram ach zbi orki. obj azd owej: 

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

4) w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmowane będą: 

a) papier i tektura, 
b) metal, 
c) tworzywa sztuczne, 
d) opakowania w i e 1 om ateri ało we, 
e) szkło, 
f ) odpady ulegające biodegradacji - tylko odpady zielone, 
g) przeterminowane chemikalia (farby, lakiery, rozpuszczalniki, oleje odpadowe), 
h) zużyte baterie i akumulatory, 
i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
j ) odpady wi e 1 kogahary to we, 
k) odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia 

drobnych robót niewy magą jąeych pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru 
prowadzenia robót, 

1) zużyte opony. 



§ 2. 1. Określa się ilość odpadów komunalnych wyszczególnionych w §1 ppkt 1 
odbieranych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) zmieszane odpady komunalne odbierane będą w ilości do 30 litrów tygodniowo na 
osobę, 
2) selektywnie zbierane odpady komunalne odbierane będą w ilości nielimitowanej. 

2. Określa się ilość odpadów komunalnych wyszczególnionych w §1 ppkt 1, odbieranych 
bezpośrednio od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych: 

1) zmieszane odpady komunalne odbierane będą w ilości określonej w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
2) selektywnie zbierane odpady komunalne odbierane będą w ilości nielimitowanej. 

§ 3. Odbiór odpadów komunalnych bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych odbywać 
się będzie zgodnie z ustalonym harmonogramem, opublikowanym na stronie internetowej 
w w w.bip.wegorzyno.p 1 oraz w sposób zwyczajowo przyjęty, z następującą częstotliwością: 

1) w zabudowie jednorodzinnej miejskiej: 

a) zmieszane odpady komunalne - co najmniej raz na dwa tygodnie; 
b) tworzywa sztuczne, opakowania w i e 1 o m ater i ało we, metale opakowaniowe 
(puszki itp.) - co najmniej raz na dwa tygodnie; 
c) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji i odpady zielone - co najmniej raz na dwa tygodnie; 

2) w zabudowie jednorodzinnej wiejskiej: 

a) zmieszane odpady komunalne - co najmniej raz w miesiącu; 
b) tworzywa sztuczne, opakowania wiel om ate ri al o we, metale opakowaniowe 
(puszki itp.) - co najmniej raz w miesiącu; 
c) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji i odpady zielone - co najmniej raz w miesiącu; 

3) w zabudowie wielorodzinnej miejskiej (do 10 lokali włącznie): 

a) zmieszane odpady komunalne - co najmniej raz na dwa tygodnie; 
b) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale opakowaniowe 
(puszki itp.) - co najmniej raz na dwa tygodnie; 
c) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe 
ulegające biodegradacji i odpady zielone - co najmniej raz na dwa tygodnie; 

4) w zabudowie wielorodzinnej miejskiej (powyżej 10 lokali): 

a) zmieszane odpady komunalne - co najmniej raz w tygodniu, 
b) tworzywa sztuczne, opakowania, wielomateriałowe, metale opakowaniowe 
(puszki itp.) - co najmniej raz w tygodniu; 
c) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowa 
ulegające biodegradacji i odpady zielone - co najmniej raz w tygodniu; 

5) w zabudowie wielorodzinnej wiejskiej: 

a) zmieszane odpady komunalne - co najmniej raz w miesiącu-; 
b) tworzywa sztuczne, opak o wan i a wi e 1 om ateri al owe, metale opakowaniowe (puszki 

itp.) - co najmniej raz w miesiącu; 
c) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe 

ulegające biodegradacji i odpady zielone - co najmniej raz w miesiącu; 

§ 4. Odbiór odpadów komunalnych bezpośrednio z nieruchomości niezamieszkałyeh 
odbywa się zgodnie z ustalonym harm on ogram em, opublikowanym stronie internetowej 
www.bip.wegorzyno.pl z następującą częstotliwością: 



1) zmieszane odpady komunalne - co najmniej raz na dwa tygodnie; 
2) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale opakowaniowe (puszki itp.) 

- co najmniej raz na dwa tygodnie; 
3) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 

biodegradacji i odpady zielone - co najmniej raz na dwa tygodnie; 

§ 5. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości, na której znajduje się co najmniej 
jeden domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe odpady wymienione w § 1 ppkt 1 odbywa się z miejsc do tego wyznaczonych: 

1) w okresie od 1 maja do 30 września co najmniej jeden raz w tygodniu; 
2) przez pozostałą część roku co najmniej jeden raz w miesiącu. 

§ 6. Właściciel nieruchomości odpady zbierane selektywnie wymienione w § 1 ppkt 2 
winien wrzucić do „gniazd". 

§ 7. Zbiórki objazdowe będą odbywały się z częstotliwością dwa razy w roku, zgodnie 
z harmonogramem opublikowanym stronie internetowej w w w. b i p. wego rzy no. pl oraz 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 8. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina 
Węgorzyno wyposaży nieruchomości w pojemniki lub worki służące do gromadzenia 
odpadów komunalnych, a właściciel zapewni utrzymanie tych pojemników w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym. 

§ 9. 1. W PSZOK-u odbierane będą od właścicieli nieruchomości lub mieszkańców Gminy 
Węgorzyno bezpłatnie, bez ograniczenia ilościowego selektywnie zebrane odpady komunalne, 
za wyjątk iem odpadów- budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, które 
powstają w wyniku prowadzenia robót niewymagąjących pozwolenia na budowę lub 
zgłoszeniu prowadzenia robót. 

2. Transport odpadów do PSZOK-u mieszkańcy lub właściciele nieruchomości zapewniają 
we własnym zakresie i na własny koszt. 

3. Informacja o lokalizacji i godzinach otwarcia PSZOK-u podana jest do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej www. bip. węgorzy no .pl oraz w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

§ 10. 1. Przeterminowane leki należy przekazywać do punków zbiórki zlokalizowanych na 
terenie aptek w Węgorzynie. 

2. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe można również 
przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych: 

1) na terenie placówek oświaty, prowadzonych przez Gminę Węgorzyno, 

2) w Urzędzie Miejskim w Węgorzynie. 

§ 11. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego PSZOK fakt ten należy 
zgłaszać w jednej z wymienionych form: 

1) pisemnie - na adres Urząd Miejski w Węgorzynie ul. Rynek 1, 73-155 Węgorzyno 
lub elektronicznie - na adres urzad@wegorzvno.pl ; 

2) osobiście - w Urzędzie Miejskim w Węgorzynie ul. Rynek 1, pokój nr 21 
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Węgorzynie. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać informacje dotyczące rodzaju, daty, miejsca oraz 
okoliczności zdarzenia, a także dane osoby zgłaszającej. 



3. Zgłoszenia należy dokonać w terminie 3 dni od daty stwierdzenia tego faktu. 

§ 12. Tracą moc Uchwała N r XXI/205/2012 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 
29 listopada 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 
W o j . Zach. z 2013 r., poz. 4), oraz uchwała zmieniająca Nr XXV/246/2013 Rady Miejskiej 
w Węgorzynie z dnia 23 maja 2013 r. (Dz. Urz. W o j . Zach. z 2013 r., poz. 2281). 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem od 1 lipca 2016 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 


